Alexandre Iury Azevedo Nascimento – OAB/MA 23.199, Monica Santos Martins –
OAB/MA 22.111
Relator: Juiz André Bogea Pereira Santos
Decisão: Por unanimidade de votos e de acordo com a manifestação do Ministério Público Eleitoral, os
membros do tribunal julgaram as contas como não prestadas, determinando a devolução de R$ 17.110,19
(dezessete mil, cento e dez reais e dezenove centavos) ao Tesouro Nacional, nos termos do voto do relator.
05. RECURSO ELEITORAL – REL Nº 0600444-02.2020.6.10.0032 (PROCESSO JUDICIAL
ELETRÔNICO)
Procedência: Humberto de Campos- 32ª Zona Eleitoral
Assunto: Recurso Eleitoral (Prestação de contas de candidato ao cargo de vereador pelo PSD – Partido